
 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 14 июня 2024 г. № 7/1 

                                                                         п. Птичное 

 

О передаче муниципального 

бюджетного учреждения 

физической культуры и спорта 

«Спортивно-досуговый центр 

«Первомайское» в собственность 

города Москвы как 

имущественного комплекса 
 

Руководствуясь частью 11 статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 

122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской 

Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и 

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых 

для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в 

собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, 

из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», частью 3 статьи 

8 Закона города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Первомайское, на основании 

инициативы администрации поселения Первомайское в городе Москве, 

осуществляющей функции и полномочия учредителя в отношении передаваемого 

учреждения и органом уполномоченным на распоряжение имуществом, Совет 

депутатов поселения Первомайское в городе Москве решил: 

 

1. Передать муниципальное бюджетное учреждение физической культуры и 

спорта «Спортивно-досуговый центр «Первомайское» из муниципальной 

собственности поселения Первомайское в городе Москве в собственность города 

Москвы как имущественный комплекс.  

2. Администрации поселения Первомайское в городе Москве осуществить 

предусмотренные действующим законодательством административно-юридические 

действия по передаче имущественного комплекса в собственность города Москвы. 

 



2 

 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный вестник» 

в соответствии с Уставом поселения Первомайское.  
 

 

Глава поселения Первомайское                                       С.А.Галкин 

   

  


